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TUOMIOKAPITULI 
 

Oulun hiippakunnan ympäristökirje 1/ 2025 
Oulun hiippakunnan ympäristökirjeen mukana jaamme tietoa Kirkon ja Oulun hiippakunnan 
ympäristötyöstä – ja tapahtumista. Keväällä 2025 julkaistiin Hiilineutraali kirkko 2030 - visuaalinen 
tiekartta. Tiekartta ja päästölaskuri ovat konkreettisia työkaluja, joiden avulla voidaan tunnistaa erilaisia 
toimia, joita hiilineutraaliuus vaatii. Oulun hiippakunnan ympäristöpäivät järjestetään Ylivieskassa 25-
26.9.2025 ajankohtaisilla teemoilla. Ympäristöpäivät ovat tarkoitettu ympäristötyön vastaaville. Mikäli 
seurakunnassanne on ollut tai olette suunnittelemassa ympäristöohjelman tekemistä, voitte ottaa yhteyttä 
neuvottelukunnan jäseniin tai tuomiokapituliin. Autamme mielellämme! 

 

Hiilineutraali kirkko 2030 

 
 

Kuva ladattu: Tiekartta - EVL Plus 



Suomen ympäristökeskuksen laatima tiekartta kirittää kirkkoa toimenpiteisiin. Hiilineutraaliuteen on vielä 
matkaa. Tiekartan lisäksi on valmistunut myös Suomen evankelis-luterilaisen kirkon päästölaskuri, jonka 
avulla voidaan laskea yksittäisten seurakuntien päästöt. Kirkon toiminnassa ilmastopäästöjä tulee muun 
muassa kiinteistöjen lämmittämisestä, sähkönkulutuksesta, liikkumisesta ja hankinnoista. Käytännössä 
ilmastotyössä pääpaino on kiinteistöjen kasvihuonekaasupäästöjen vähentämisessä. Kirkko hyväksyi 
vuonna 2019 energia- ja ilmastostrategian, jonka yhteydessä kirkko asetti tavoitteekseen saavuttaa 
hiilineutraalius vuoteen 2030 mennessä. Strategiassaan kirkko määrittelee hiilineutraaliuden niin, että 
kasvihuonekaasupäästöjä on vähennetty vähintään 80 % vuoden 2019 tasosta ja loput, korkeintaan 20 % 
hyvitetään esimerkiksi metsien hiilinieluja lisäämällä.  

Kaikilla seurakunnilla on mahdollisuus saada käyttöönsä oman seurakuntatalous-kohtaisen päästölaskuri. 
Sen avulla seurakunta voi tarkastella hiilijalanjäljen kehittymistä ja hiilijalanjälkiraporttia, ja sitä voi 
hyödyntää, kun seurakunta hakee tai uusii ympäristödiplomiaan.  Lisätietoa:  Tiekartta - EVL Plus 

 

Kirkon ympäristödiplomin neuvottelupäivät Kirkkonummen Räfsön – saaressa 19-
20.8.2025 

Kirkon ympäristödiplomin neuvottelupäivät pidetään Kirkkonummen Räfsön saaressa 19. – 20.8.2025 
Porkkalan upeissa maisemissa. Hinta 120 euroa (sisältää majoituksen ja ruokailut). Päivät alkavat 
yhteiskuljetuksella mantereen puolelta tiistaina 19.8.2025 kello 11 ja päättyvät keskiviikkona 
päiväkahviin. Kirkkonummen asemalta on mahdollisuus kimppakyytiin Porkkalan niemen rantaan.  Päivät 
on tarkoitettu seurakuntien ympäristövastaaville, ympäristötoimikuntien jäsenille ja Kirkon 
ympäristödiplomin auditoijille. Ilmoittautuminen Lyytissä.  

 

Oulun hiippakunnan ympäristöpäivät Ylivieskassa 25-26.9.2025. Save to date. 

Oulun hiippakunnan ympäristöpäivät järjestetään Ylivieskassa Törmälän leirikeskuksessa to 25.9 - pe 26.9. 
2025. Ympäristöpäivien tarkempi ohjelma ja aikataulu julkaistaan toukokuun 2025 aikana.  
Ilmoittautumislinkki tulee Oulun hiippakunnan tuomiokapitulin kalenteriin. 
https://www.oulunhiippakunta.fi/kalenteri/#/ 

Mahdollisuus kimppakyyteihin Ylivieskan rautatieasemalta. Tiedossa on ajankohtaista Kirkon ja Oulun 
hiippakunnan ympäristötyöstä ja Hiilineutraali kirkko – 2030 asioita. Vierailemme Kalajoen 
metsäpaloalueella ja hiljennymme luontopolulla. Merkitse päivät kalenteriin. Päiville toivotaan 
osallistuvaksi erityisesti seurakuntien ympäristövastaavia. 

 

Uusi Rakentamislaki tuli voimaan 1.1.2025 

Uusi rakentamislaki edistää päästövähennyksiä ja kiertotaloutta. Rakennuslaissa edellytetään 
purkumateriaalien ja rakennusjätteiden määrien raportoimista. Rakentamislaki ohjaa rakentamaan 
vähähiilisesti, eli huomioimaan rakennuksen koko elinkaaren aikana syntyvät ilmastohaitat ja -hyödyt. 
Käytännössä tämä tapahtuu uuden lain nojalla annettavilla asetuksilla. Laki vahvistaa myös rakentamisen 
kiertotaloutta. Uusien olennaisten teknisten vaatimusten mukaan rakennukset on suunniteltava 
pitkäikäisiksi ja muunneltaviksi. Uusista ja purettavista rakennuksista on selvitettävä käytetyt ja vapautuvat 
materiaalit sekä rakennuspaikalta pois kuljetettava maa- ja kiviaines ja vaarallisten jätteiden määrä. 
Ilmastoselvitys vaaditaan vuoden 2026 alusta alkaen. 

 



Suomen evankelis-luterilaisen kirkon kulttuuriperintöstrategia vuoteen 2030 

Kirkkohallituksen täysistunto hyväksyi 21.1.2025 kokouksessaan kirkon kulttuuriperintöstrategian sekä 
siihen sisältyvät toimenpiteet. Strategia koskee Suomen evankelis-luterilaisen kirkon aineellista, henkistä, 
hengellistä ja digitaalista perintöä. Strategian tavoitteena on vahvistaa kirkollisen kulttuuriperinnön 
näkyvyyttä osana suomalaista kulttuuriperintöä, pyhyyden kokemusta, hengellistä ja henkistä perintöä. 
Strategia ja toimenpiteet luovat toimintakehyksen ja -edellytykset kirkon kulttuuriperintötyölle. Siinä 
korostuu seurakuntien, yhteisöjen ja yksilöiden merkitys ja rooli kulttuuriperinnön vaalijoina sekä kirkon 
henkisen ja hengellisen perinnön tuottajina ja ylläpitäjinä. Strategialla vahvistetaan eri toimijoiden 
yhteistyötä ja mahdollisuuksia työskennellä kirkon kulttuuriperinnön hyväksi. 
 
Strategiaa valmistelleeseen työryhmään kuului asiantuntijoita yliopistoista, Museovirastosta, 
ympäristöministeriöstä ja kirkosta. Tutustu:  Kulttuuriperintöstrategia - EVL Plus 

 

Kirkon ympäristödiplomi – lyhyt kysely Oulun hiippakunnan seurakunnille keväällä 2024 

Haluamme välittää kiitoksen vielä tämän kirjeen mukana kaikille kyselyyn vastanneille seurakunnille 
keväällä 2024. Saimme kartoitettua Oulun hiippakunnan ympäristödiplomien tilanteen tavoitevuoteen 
2025. Lisätietoja Oulun hiippakunnan seurakuntien ympäristödiplomiseurakunnista löytyy Oulun 
hiippakunnan tuomiokapitulin sivuilta. https://www.oulunhiippakunta.fi/hiippakunnan-toiminta/ 

Oulun hiippakuntaan kuuluu 60 seurakuntaa, jotka muodostavat seitsemän rovastikuntaa. Jokaisella 
rovastikunnalla on myös nimetty rovastikunnan ympäristövastaava, joka toimii yhteyshenkilönä 
ympäristöasioissa rovastikunnan seurakuntiin ja Oulun tuomiokapituliin.  

Rovastikunnan ympäristövastaavat 

Kokkolan rovastikunta  Ahto Huhtala (Kannus) 

Kalajoen rovastikunta  Hannu Jussi-Pekka (Ylivieska) 

Kemi-Tornion rovastikunta  Anne Martin (Tornio) 

Lapin rovastikunta  avoin 

Limingan rovastikunta  Riitta Kukkohovi-Colpaert (Muhos) 

Oulun tuomiorovastikunta  Outi Soukainen (Oulu) 

Rovaniemi-Koillismaan rovastikunta avoin 

 

 

 

 



Oulun hiippakunnan tuomiokapitulin ympäristötoiminnan neuvottelukunta 2025–2028 

Oulun hiippakunnan tuomiokapituli on nimennyt kokouksessaan 13.1.2025 neuvottelukunnat vuosille 
2025–2028.  

Ympäristötoiminnan neuvottelukunta 

Riitta Kukkohovi-Colpaert, talouspäällikkö, Muhoksen seurakunta (pj) 

Juhani Kaakinen, asiantuntija, Oulu  

Hannu Jussi-Pekka, johtava seurakuntamestari, Ylivieskan seurakunta 

Outi Soukainen, toimistopuutarhuri, Oulun seurakuntayhtymä  

Ari Jarva, nuorisopappi, Rovaniemen seurakunta  

Mari Lehtiheimo, palvelupäällikkö, Kokkolan seurakuntayhtymä 

Kollegion edustaja: pappisasessori Ilkka Mäkinen 

Oulun hiippakunnan ympäristötoiminnan tavoitteena on kannustaa seurakuntia ympäristöohjelman 
tekoon ja ympäristödiplomin hakemiseen. Kirkon ympäristödiplomi on kirkon oma ympäristöjärjestelmä. 
Kirkon ympäristötyön pohjana ovat Kirkon ympäristödiplomijärjestelmän lisäksi Kirkon energia- ja 
ilmastostrategia Hiilineutraalikirkko 2030 sekä Kirkon ilmasto-ohjelma Kiitollisuus, kunnioitus, kohtuus 

 

Yhteystietoja 

Ympäristötoiminnan yhteyshenkilöinä ovat ympäristötoiminnan neuvottelukunnasta: 

puheenjohtaja Riitta Kukkohovi-Colpaert riitta.colpaert@evl.fi 

sihteeri Outi Soukainen outi.soukainen@evl.fi 

Ympäristötoiminnan yhteyshenkilönä tuomiokapitulissa: 

Hiippakuntadekaani Juha Rauhala juha.rauhala@evl.fi 

Oulun hiippakunnan tuomiokapituli, ympäristötyö  Hiippakunnan palvelut | Oulun hiippakunta 

Kirkon ympäristötyö  Kirkon ympäristötyö - evl.fi 

 

 

 

Keväisin terveisin, 

Oulun hiippakunnan ympäristötoiminnan neuvottelukunta

 


